Администрация   Чудовского муниципального района

Новгородской области

КОМИТЕТ    ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа» с.Грузино

П Р И К А З

От  26.04.2019 года                                                                                    №  18-о

с. Грузино

О создании и функционировании Центра цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста».

          На основании  приказа  Министерства образования Новгородской области от

06.03.2019 года №240 «О создании Центров цифрового и гуманитарного профилей на базе

общеобразовательных организаций Новгородской области в 2019 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию

Центра образования цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» в МАОУ  «СОШ»

с.Грузино

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» в МАОУ  «СОШ» с.Грузино

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра «Точка роста».

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя Аверину Н.И..

5. Руководителю Центра  «Точка роста»,  Авериной Н.И.:

      5.1.Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.

5.2 Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра «Точка роста»

6. Утвердить перечень функций центра образования  цифрового и гуманитарного  профилей

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественно-научного,  технического и гуманитарного профилей в рамках

федерального  проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

7. Утвердить план  учебно-воспитательных , внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре образования цифрового и гуманитарного профилей Точка роста»

8. Директор  школы  Иванов И.Н. лично отвечает  за  текущий ремонт помещений Центра «Точка

роста» в соответствии с фирменным стилем в срок до 30.08.2019 года.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

  Директор  школы:                                           И.Н.Иванов